平成 27 年８月 10 日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO  南雲 忠信

コード番号 5101 東証・名証 第１部

問合せ先  経理部長  宮田 哲史

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

平成 27 年 12 月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年２月 13 日に公表いたしました平成 27年 12 月期第２四半期累計期間の連結業績予想と、本日

公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、 近の業績動向を踏まえ、平成 27 年２月 13 日に「平成 26 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」において公表いたしました平成 27 年 12 月期（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）の通期

連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１.平成 27 年 12 月期第２四半期累計期間における連結業績予想と実績の差異

（平成 27 年１月１日～平成 27 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

307,000

百万円

24,000

百万円

17,000

百万円

10,500

円 銭

64.99

実 績 値 （Ｂ） 296,335 25,314 23,931 16,235 100.95

増減額（Ｂ－Ａ） △10,664 ＋1,314 ＋6,931  ＋5,735 －

増減率（％）  △3.5 ＋5.5 ＋40.8 ＋54.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年12月期第２四半期）
283,876 23,586 22,607 17,957 111.14

（注）平成 27 年７月１日付で普通株式につき２株を１株とする株式併合を行ったため、前連結会計年度の期首に当該株式

併合が行われたものと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２.平成 27 年 12 月期通期連結業績予想の修正

（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

673,000

百万円

64,000

百万円

54,500

百万円

36,000

円 銭

222.81

今回発表予想（Ｂ） 673,000 64,000 59,500 39,000 243.22

増減額（Ｂ－Ａ） － － ＋5,000  ＋3,000 －

増減率（％）  － － ＋9.2 ＋8.3 －

（ご参考）前 期 実 績

（ 平 成 26 年 12 月 期 ）
625,245 59,066 55,803 40,502 250.67

（注）平成 27 年７月１日付で普通株式につき２株を１株とする株式併合を行ったため、前連結会計年度の期首に当該株式

併合が行われたものと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

 ３．差異及び修正の理由

   （１）第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異理由

   第２四半期累計期間の連結業績につきましては、為替が想定していたよりも円安に推移したこと

などから、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益は上記の通りとなりました。

（２）通期連結業績予想の修正理由

   第２四半期累計期間の業績を受け、各事業の進捗を加味した結果、上記の通り修正しております。

   なお、為替レートにつきましては第３四半期以降の想定レートを、１ＵＳ＄＝１２０円、１ユー

ロ＝１３５円としており、通期についても１ＵＳ＄＝１２０円、１ユーロ＝１３５円を想定してお

ります。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が作成し

た見通しであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上